

---

4 County Complex Court, Woodbridge, Virginia 22195-2266 Fax (703) 335-7954

August 26, 2026

Procurement Department

IRFP SA 2226 –Air Emissions Testing and Continuous Emissions Monitoring

**Addendum #1**

---

THIS SOLICITATION IS HEREBY AMENDED AS FOLLOWS:

1. Reference Section 3 Procurement Rules and Regulations and IRFP Definitions, the revisions have been made as follows;

14. Prince William Water: **Prince William County Service Authority**

2. The attached responses to questions have been added for clarification.

All other solicitation terms, conditions, and provisions remain unchanged and in full force and effect.

**Acknowledgement:** Offerors submitting a bid response for the above named solicitation shall take note of the following changes, additions, deletions, clarification, etc., in the Contract Documents, which shall become a part of and have precedence over anything shown or described in the Contract Documents, and as such shall be taken into consideration and be included in the Offeror's response. All other terms and conditions of the Request for Proposals shall remain unchanged.

Offerors must acknowledge receipt of this amendment by signing and returning this addendum with the proposal response prior to the proposal deadline.

---

**Authorized Signature**

**Date**

---

**Name Printed**

**Title**

---

**Company Name**

Direct all inquiries to [SAprocurement@pwwater.org](mailto:SAprocurement@pwwater.org)

## **Questions and Responses**

1. **Question:** Confirm the address for all field work is 1851 Rippon Boulevard, Woodbridge, VA.

**Response: Correct. The facility address where work is performed is 1851 Rippon Boulevard, Woodbridge VA 22191**

2. **Question:** Can one submit a bid for only one type of service/testing, for example the SSI testing only?

**Response: Prince William Water reserves the right to award the Contract to more than one Offeror. Offering one type of service/testing is allowable.**

3. **Question:** State whether the CEMS maintenance work is quarterly or once annually. The text below is inconsistent.

- a. **Annual** Preventative Maintenance: **Quarterly** scheduled on-site visits including a comprehensive review, filter changes, leak checks, and a Cylinder Gas Audit (CGA) with EPA compliance reports. One of the quarterly visits will include a pre-RATA system inspection and a RATA-like engineering test.

**Response: The scope calls for quarterly CEMS maintenance. The Offerors must note that one of the quarters involves more service (RATA-like engineering test) as described in the scope and in Attachment B, Pricing. In a 4-quarter year, there will be 3 quarters (3 per annum) of one level of service, and one quarter (once per annum) with more service.**

4. **Question:** This statement "Testing of emissions of regulated pollutants from diesel engine generators located at the H.L. Mooney AWRP" does not adequately discuss the required test parameters

- a. Please list the test parameters for engineering / pre-testing and the number of desired runs.  
b. Please confirm this engineering test will be done in the same mobilization as the compliance test

**Response: Air emission testing of the diesel engine generators is not anticipated in the duration of the Contract, and the presence of diesel engine generators on-site is for information purposes. In the case that emissions testing of the diesel engine generators, or other emissions testing, is desired then Prince William Water will initiate discussion and quotes for such work with the successful Offeror(s) (Attachment A, Scope of Work, Section 4).**

5. **Question:** How many diesel generators are there to test?

**Response: There are two(2) diesel engine generators on site.**

6. **Question:** Please list the test parameters for the compliance test for diesel generators.

**Response: See response to Question 4.**

7. **Question:** Please provide the address of the testing for the SSI and the diesel generator.

**Response:** See response to Question 1.

8. **Question:** How Many generators are there to test.

**Response:** See response to Question 5

9. **Question:** What are the test parameters for the diesel generator for:

- a. Pre-test
- b. Compliance test

**Response:** See response to question 4.